

**Nordisk Aktiv Virke A/S**  
**Gl. Strandvej 23, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 37 98 23 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

---

**Preben Kjærgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordisk Aktiv Virke A/S Gl. Strandvej 23 6000 Kolding
	CVR-nr.: 37 98 23 18
	Stiftet: 14. december 1975
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 45. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Preben Kjærgaard Nadia Kjærgaard Birgitte Kjærgaard
<b>Direktion</b>	Preben Kjærgaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Dattervirksomheder</b>	BFL Holding ApS, Kolding Gl. Donsvej af 01.03.2013 ApS under konkurs., Kolding Dansk A-Træ, Holding A/S, Kolding Dansk A-Træ, Brande A/S, Kolding Collstrop Woodcare ApS, Kolding Collstrop Brande A/S opløst efter frivillig likvidation, Kolding AB Rötmotaverken, Sverige Falun Vapen Färg AB, Sverige AB Röa, Sverige
<b>Associeret virksomhed</b>	Bykjaergaard ApS, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Omlægning af regnskabsår;

Selskabet har i forbindelse med omlægning af regnskabsår for koncernforbundne selskaber, ændret regnskabsåret og indeværende regnskabsaflæggelse dækker således en omlægningsperiode på 6 måneder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt

Den tilknyttede virksomhed BFL Holding ApS, er blevet sagsøgt i en sag som drejer sig om, hvorvidt tre udbytteudlodninger på i alt 4.833 tkr., som er vedtaget og udbetalt til BFL Holding ApS, er sket i strid med selskabslovens regler og derved kan kræve udbyttet på i alt 4.833 tkr. tilbagebetalt, herunder skal tabende part i sagen, betale alle sagsomkostninger.

Det er ledelsens opfattelse, at det anmeldte krav er uberettiget. Sagen er ikke afgjort endnu, så de økonomiske konsekvenser, er ikke klarlagt i endeligt omfang, og kan, mod forventet, fortsat påvirke indregningen af kapitalandele i ikke uvæsentligt omfang.

For den tilknyttede virksomhed AB Rötmotaverken er indregningen af kapitalandelene i sammenligningstallene indregnet i henhold til seneste aflagte reviderede årsrapport pr. 30/6-2019 og der som følge heraf ikke indregnet andel af resultat for perioden 1/7 - 30/6 2020. Den svenske koncern har omlagt regnskabsåret fra 1/7 - 30/6 til 1/1 - 31/12 med omlægningsperioden 1/7 2019 - 31/12 2020. Resultat af den svenske koncern er som følge heraf for omlægningsperioden indregnet med 18 mdr. i resultat af kapitalandele i indeværende regnskabsår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.722.682 kr. mod -531.282 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da resultatet af AB Rötmotaverken ikke er indregnet i årets resultat, grundet omlægning af regnskabsåret i AB Rötmotaverken. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2020 - 31/12 2020	1/7 2019 - 30/6 2020
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-1.728
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.557.349	-126.642
Andre eksterne omkostninger	-101.510	-211.101
2 Personaleomkostninger	-188.250	-290.959
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.497.405</b>	<b>-451.564</b>
Andre finansielle indtægter	225.844	95.939
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.565	-175.657
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.713.684</b>	<b>-531.282</b>
Skat af årets resultat	8.998	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.722.682</b>	<b>-531.282</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	186.449
Overføres til overført resultat	3.722.682	0
Disponeret fra overført resultat	0	-717.731
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.722.682</b>	<b>-531.282</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	112.286	112.286
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>112.286</u>	<u>112.286</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.113.735	14.060.913
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.907.620	1.837.940
Kapitalandele i associerede virksomheder	40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.061.355</u>	<u>15.938.853</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.173.641</u></b>	<b><u>16.051.139</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.243.408	4.389.072
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	175.048	175.048
Andre tilgodehavender	35.259	35.007
Tilgodehavender i alt	<u>4.453.715</u>	<u>4.599.127</u>
Likvide beholdninger	401.702	97.667
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.855.417</u></b>	<b><u>4.696.794</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.029.058</u></b>	<b><u>20.747.933</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	23.950.482	19.732.327
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.450.482</b>	<b>20.232.327</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	375.340	371.696
Anden gæld	118.236	93.910
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	578.576	515.606
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>578.576</b>	<b>515.606</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.029.058</b>	<b>20.747.933</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	19.732.327	20.232.327
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.722.682	3.722.682
Valutakursreguleringer	0	495.473	495.473
	<u>500.000</u>	<u>23.950.482</u>	<u>24.450.482</u>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I den tilknyttede virksomhed Dansk A-træ, Brande A/S er der et forurenede grundstykke. Der er tale om en forurening af ældre dato, hvor afværgeforanstaltninger, efter aftale med miljømyndighederne, er ophørt, fordi der er tale om en "stabil og kendt forurening".

Resultatet og omfanget af forureningen, herunder de økonomiske konsekvenser, er ikke kendt og klarlagt i endeligt omfang, og de økonomiske konsekvenser af forureningen kan, mod forventet, fortsat påvirke indregning af kapitalandele og tilgodehavender i tilknyttede virksomheder i ikke uvæsentligt omfang.

Datterselskabet, BFL Holding ApS, er blevet sagsøgt i en sag som drejer sig om, hvorvidt tre udbytteudlodninger på i alt 4.833 tkr., som er vedtaget og udbetalt til BFL Holding ApS, er sket i strid med selskabslovens regler og derved kan kræve udbyttet på i alt 4.833 tkr. tilbagebetalt, herunder skal tabende part i sagen, betale alle sagsomkostninger.

Det er ledelsens opfattelse, at det anmeldte krav er uberettiget.

Sagen er ikke afgjort endnu, så de økonomiske konsekvenser, er ikke klarlagt i endeligt omfang, og kan, mod forventet, fortsat påvirke indregningen af kapitalandele i ikke uvæsentligt omfang.

For den tilknyttede virksomhed AB Rötmotaverken er indregningen af kapitalandelene i sammenligningstillene indregnet i henhold til seneste aflagte reviderede årsrapport pr. 30/6-2019 og der som følge heraf ikke indregnet andel af resultat for perioden 1/7 - 30/6 2020. Den svenske koncern har omlagt regnskabsåret fra 1/7 - 30/6 til 1/1 - 31/12 med omlægningsperioden 1/7 2019 - 31/12 2020. Resultat af den svenske koncern er som følge heraf for omlægningsperioden indregnet med 18 mdr. i resultat af kapitalandele i indeværende regnskabsår.

	1/7 2020 - 31/12 2020	1/7 2019 - 30/6 2020
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	186.878	275.430
Pensioner	0	11.872
Andre omkostninger til social sikring	1.136	2.272
Personaleomkostninger i øvrigt	236	1.385
	<u>188.250</u>	<u>290.959</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.565</u>	<u>175.657</u>

## Noter

---

1/7 2020 - 31/12 2020	1/7 2019 - 30/6 2020
<u>9.565</u>	<u>175.657</u>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ Brande A/S' oprydningforpligtelse overfor Ikast-Brande Kommune har selskabet stillet betalingsgaranti på 550 t.kr.

#### 5. Eventualposter

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ, Brande A/S, med selskabets tilgodehavende på 204 t.kr. pr. 31. december 2020, som ikke skal nedbringes indtil 1. december 2021, med mindre ejendommen i den tilknyttede virksomhed sælges i perioden.

Den tilknyttede virksomhed, Dansk A-Træ, Brande A/S, har aftalt med miljømyndighederne, at der skal ske oprensning af forurenede jord ved virksomhedens ophør.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.